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Meddelande om ansökan om statsbidrag för att förebygga skador 
orsakade av fridlysta djur med stöd av naturvårdslagen 

Närings-, trafik- och miljöcentralen meddelar att det går att ansöka om statsbidrag enligt 
prövning för förebyggande av skador orsakade av fridlysta djur. Bestämmelser om 
bidrag för att förebygga skador orsakade av fridlysta djur finns i lagen om förebyggande 
och ersättning av skador orsakade av fridlysta djur samt i statsrådets förordning om 
förebyggande och ersättning av skador orsakade av fridlysta djur. 

- Lagen om förebyggande och ersättning av skador orsakade av fridlysta djur 
15/2022, 3 kap. (finlex.fi) 

- Statsrådets förordning om förebyggande och ersättning av skador orsakade av 
fridlysta djur 115/2023, 3 § (finlex.fi) 

Ansökningstiden för bidrag inleds 21 februari 2023. Ansökningarna ska lämnas in till de 
regionala NTM-centralerna senast den 31 mars 2023, i första hand via 
regionförvaltningens e-tjänst. 

NTM-centralen kan bevilja bidrag för att förebygga odlings- och djurskador, skador på 
renhushållningen orsakade av kungsörn, skador på fiskodlingsanläggningar orsakade av 
fiskgjuse samt skador på byggnader. 

Bidraget kan beviljas för anskaffning av produkter och tjänster samt för forskning och 
utvecklingsarbete. Förebyggande produkter kan till exempel vara anordningar avsedda 
för passiv fördrivning av fridlysta fåglar och material som behövs för inhägnad av renar 
samt tjänster, till exempel aktiv störning av fåglar med hundar eller mänskliga krafter. 

En förutsättning för beviljande av bidrag är att de förebyggande åtgärderna bedöms 
minska följderna av skadorna och lindra riskerna i anslutning till dem. Dessutom 
förutsätts att bidragstagaren inte har fått annan offentlig finansiering för samma åtgärd. 
Bidraget kan helt eller delvis täcka kostnaderna. 

Sökande 
Fysiska personer, företag och andra sammanslutningar kan ansöka om bidrag för att 
förebygga odlings- och djurskador, skador på renhushållningen orsakade av kungsörn 
samt skador på fiskodlingsanläggningar orsakade av fiskgjuse, med undantag av 
statens bokföringsenheter. 

Fysiska personer och andra sammanslutningar kan ansöka om bidrag för att förebygga 
skador på byggnader, med undantag av statens bokföringsenheter. 

De sökande kan också genomföra gemensamma projekt. Då beviljas bidraget 
huvudsökanden, som ansvarar för projektet för alla sökandes räkning. Alla som deltar i 
projektet ska dock uppfylla de tidigare uppräknade kraven. 

Bidragets andel och prövningsgrunder 
Beviljande av bidrag grundar sig på en helhetsbedömning och bedömning av den 
förväntade inverkan på åtgärderna för att minska skadorna enligt projektet. Inverkan 
bedöms till exempel utifrån hur projektet och åtgärderna kan utnyttjas och utvidgas inom 
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andra områden. Samarbetet mellan projektaktörerna och andra aktörer i området ökar 
också på inverkan. Dessutom grundar sig beviljande av bidrag på de planerade 
åtgärdernas kostnadseffektivitet, kvalitet och genomförbarhet. Faktorer som påverkar 
kostnadseffektiviteten är storleken på kostnaderna för åtgärderna i förhållande till de 
målsatta resultaten. Dessutom är syftet med projektets självfinansieringsandel att främja 
åtgärdernas kostnadseffektivitet. I fråga om genomförbarheten bedöms finansieringens 
tillräcklighet och riskfrihet i förhållande till de på förhand uppställda målen. 

För bidraget beviljas högst 80 procent av projektets faktiska godtagbara totalkostnader. 
Bidrag som beviljas organisationer kan betalas utan självfinansieringsandel så att 
understödets andel av de godtagbara kostnaderna är 100 procent. 

Det kan endast uppstå kostnader under genomförandet av det projekt som bidrags från 
och med att NTM-centralen har fattat beslut om statsbidrag för projektet. I bidrag som 
beviljas kommuner godkänns endast momsfria kostnader. 

NTM-centralen beviljar inte bidrag för projekt som medför direkt ekonomisk nytta. 
Talkoarbete kan inte inkluderas i de godtagbara kostnaderna. 

Så här ansöker du om bidrag 
Ansökan om bidrag görs elektroniskt via regionförvaltningens e-tjänst under 
ansökningstiden 21.2–31.3.2023. I bidragsansökan ska man ge riktiga och tillräckliga 
uppgifter om statsbidragets användningsändamål samt om andra nödvändiga 
omständigheter som NTM-centralen behöver för att avgöra ansökan. 

Regionförvaltningens e-tjänst (sahkoinenasiointi.ahtp.fi/sv) 

Som bilaga till ansökningsblanketten behövs: 
- Projektets plan, alltså en utredning av projektets bakgrund, åtgärdernas 

genomförandesätt, tidtabell, mål, betydelse och hållbarhet. 
- Projektets kostnadsberäkning, finansieringsplan samt kostnadsspecifikation. 
- Undantagstillstånd som projektet förutsätter från fridlysningsbestämmelserna i 

naturvårdslagen samt samtycken, såsom markägarens och innehavarens 
samtycken. 

- Lägeskarta. 
- Eventuellt föreningsregisterutdrag. 

Sanktionernas inverkan på statsbidrag 
Sökanden ska med stöd av Europeiska unionens råds förordning (EU) nr 269/2014 
försäkra att sanktionerna mot Ryssland inte gäller sökanden eller dess förmånskrets 
eller underleverantörer (Förordning om restriktiva åtgärder med avseende på åtgärder 
som undergräver eller hotar Ukrainas territoriella integritet, suveränitet och oberoende). 

Tilläggsuppgifter 
- Ersättningar för skada som orsakats av fridlysta arter (ely-keskus.fi) 
- Kundservice för miljöfrågor, tfn 0295 020 900, kundservice.miljo@ntm-centralen.fi. 
- NTM-centralen i Norra Karelen, koordinator för artskador Mika Pirinen, tfn 0295 

026 214, mika.pirinen@ntm-centralen.fi. 
- Mer information på miljöministeriets webbplats om lagen om förebyggande och 

ersättning av skador orsakade av fridlysta djur (ym.fi) 
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